
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тарбагатайская средняя общеобразовательная школа» 

671110 Республика Бурятия 

Тарбагатайский район, 

с Тарбагатай, ул. Некрасова, 5                             

тел 8 (30146) 56075 

E-mail: school_tarbagatay@govrb.ru                   

 

 

П Р И К А З 
 

№  148  от «29»  марта  2024 г 

 

Об утверждении графика оценочных процедур на четвертую четверть 

2023/24 учебного года 

В соответствии с письмом от 06.08.2021 Минпросвещения № СК-228/03, 

Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить График оценочных процедур на четвертую четверть 2023/24 учебного 

года (приложение 1). 

2. Ответственным за выполнение графика оценочных процедур обеспечить его 

реализацию. 

3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на 

официальном сайте МБОУ «Тарбагатайская СОШ» – учителю информатики и ИКТ 

Степановой Л.А.. в срок до 02.04.2024  разместить утвержденный график оценочных 

процедур школы на четвертую четверть 2023/24 учебного года на официальном сайте 

школы – в подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 



Приложение  1 № 148  к приказу №   от 29.03.2024 г 

График оценочных процедур в 5-11 классах на IV четверть 2023-2024 учебный год 

класс  предмет  01.04-05.04 08.04-12.04 15.04-19.04 22.04-26.04 29.04-03.05 06.05-10.05 13.05-17.05 20.05-24.05 

5 а 
русский язык   12.04-к\р   

24.04.-
сочинение       23.05.24-к/р 

литература        
26.04.24-
сочинение         

родной язык      18.04.24-ШКР       18.05-ШКР   

математика    11.04.24-ВПР 16.04.24-шкр 27.04.24-шкр     15.05.-шкр 20.05.24-шкр 

история          30.04.24-ВПР       

биология       23.04.24-ВПР     13.05.-шкр    

география              16.05.-шкр    

англ.язык    08.04.-тест     27.04-шкр 8/05  тест   22.05-шкр 

5 б 
русский язык   

10.04 - 
сочинение 18.04- шкр   

02.05- 
сочинение     21.05- шкр 

  литература              14.05 - шкр   

родной язык              16.05- шкр   

математика    11.04.24-ВПР 16.04.24-шкр 27.04.24-шкр     15.05.24-шкр 20.05.24-шкр 

история          30.04.24-ВПР       

биология       23.04.24-ВПР     17.05.-шкр  23.04.24-ВПР 

география            06.05.-шкр      

англ.язык    08.04.-тест     27.04.-шкр 8.05 тест   22.05.-шкр 

5 в 
русский язык   12.04.24-к/р   

24.04.24-
сочинение       23.05-к/р 

литература                  

родной язык                  

математика    11.04.24-ВПР 16.04.24-шкр 27.04.24-шкр     15.05.24-шкр 20.05.24-шкр 

история          30.04.24-ВПР       

биология       23.04.24-ВПР     14.05.-шкр    

география              13.05. -шкр   

англ.язык            08.05 - тест     

6 а 
русский язык 03.04.24-ВПР 11.04-шкр   23.04-шкр 

26.04-
изложение     24.05-шкр 

литература                  

родной язык                  

математика  02.04.24.ШКР   15.04.24-ШКР 25.04.24-ВПР     17.05.24-шкр   

история                  



биология   09.04.24-ВПР         16.05. - ШКР   

география    09.04.24-ВПР         14.05. -шкр   

англ.язык    12.04-шкр            20.05.-шкр 

обществозна
ние                  

ОДНКНР                 

6 б 
русский язык 03.04.24-ВПР     

24.04Проверо
чная работа 

30.04Изложе
ние   13.05 ТР 21.05ШКР 

литература              14.05 ШИКР   

родной язык          02.05 - ШКР       

математика  02.04 ШКР   15.04.24-шкр 25.04.24-ВПР     17.05.24-Шкр   

история                  

биология   09.04.24-ВПР         16.05. - ШКР   

география    09.04.24-ВПР         15.05. -шкр   

англ.язык    12.04 шкр 2гр            20.05.-шкр 

обществозна
ние                  

7 а русский язык   10.04.24-ВПР 15.04-ШКР           

литература      16.04.-ШКР       14.05.соч   

родной язык              16.05-ШКР   

алгебра             07.05.24-ВПР   22.05.24-шкр 

геометрия              13.05.24-шкр   

вероятность 
и статистика              17.05.24-шкр   

физика    11.04 - шкр   24.04.24-ВПР 03.05 - шкр       

история      18.04.24-ВПР           

биология   09.04. - ШКР   24.04.24-ВПР       21.05. - ШКР 

география      18.04.24-ВПР       15.05. -шкр   

англ.язык            08.05.-шкр     

обществозна
ние      18.04.24-ВПР           

7 б 
русский язык   

9.04-ШКР, 
10.04.24-ВПР       8.05-ИКР     

литература        25.04-ШКР       23.05-ИКР 

родной язык              17.05-ИКР   

алгебра             07.05.24-ВПР   22.05.24-шкр 

геометрия              13.05.24-шкр   

вероятность 
и статистика             

15.05.2024 - 
шкр   

физика    11.04 -шкр   24.04.24-ВПР     16.05 - шкр   



история      18.04.24-ВПР           

биология   08.04. - ШКР   24.04.24-ВПР       20.05. - ШКР 

география      18.04.24-ВПР           

англ.язык          03.05 - шкр       

обществозна
ние      18.04.24-ВПР           

7 в русский язык   10.04.24-ВПР 15.04.24-ШКР           

литература      19.04-ШКР       17.05-ШКР   

родной язык              16.05-ШКР   

алгебра             07.05.24-ВПР   20.05.24-шкр 

геометрия                21.05.24-шкр 

вероятность 
и статистика             13.05.24-шкр   

физика    09.04 - шкр   24.04.24-ВПР     14.05 - шкр   

история      18.04.24-ВПР           

биология   17.04. - ШКР   24.04.24-ВПР       22.05. - ШКР 

география      18.04.24-ВПР       15.05. -шкр   

англ.язык            08.05.-шкр     

обществозна
ние      18.04.24-ВПР           

8 а русский язык     16.04.24-ВПР         20.05- шкр 

литература                23.05-шкр 

родной язык                22.05- шкр 

алгебра     10.04.24-шкр       08.05.24-ВПР 17.05.24-шкр   

геометрия              16.05.24-шкр   

физика    08.04 - шкр     02.05-шкр       

история  04.04.24-ВПР               

биология             13.05. - ШКР   

химия              14.05. - ШКР   

география  04.04.24-ВПР             21.05. -шкр 

англ.язык              15.05-шкр   

обществозна
ние  04.04.24-ВПР               

8 б русский язык     16.04.24-ВПР         20.05-шкр 

литература                  

родной язык                  

геометрия            08.05.24-ВПР 16.05.24-шкр   

алгебра     10.04.24-шкр         17.05.24-шкр   

вероятность                 



и статистика  

физика    08.04 - шкр       06.05-шкр     

история  04.04.24-ВПР               

биология             13.05. - ШКР   

химия              14.05. - ШКР   

география  04.04.24-ВПР             21.05. -шкр 

англ.язык              15.05.-шкр   

обществозна
ние  04.04.24-ВПР               

9 а русский язык     15.04 - ШКР       15.05-ИКР   

литература                23.05-ИКР 

родная 
литература                22.05-ИКР 

алгебра     12.04 шкр           20.05-шкр 

геометрия        23.04-шкр       21.05-шкр 

физика            07.05-шкр     

история                  

биология   09.04. - ШКР         14.05. - ШКР   

химия  03.04. - ШКР         08.05. - ШКР     

география              17.05. -шкр   

англ.язык            6.05 тест 16.05 шкр 2гр   

обществозна
ние                  

9 б русский язык     15.04-шкр       12.05-икр   

литература                  

родной язык                  

алгебра     12.04-шкр           20.05-шкр 

геометрия        23.04-шкр       21.05-шкр 

физика              13.05 - шкр   

история                  

биология   08.04. - ШКР         16.05. - ШКР   

химия  03.04. - ШКР         08.05. - ШКР     

география              14.05. -шкр   

англ.язык            6.05 тест 17.05 шкр 2гр   

обществозна
ние                  

9 в 
русский язык 

05.04 - 
изложение 

10.04- 
сочинение       07.05 -тест      

литература        25.04-шкр         



родной язык        26.04-шкр         

алгебра     12.04-шкр           20.05-шкр 

геометрия        23.04-шкр       21.05-шкр 

физика              13.05 - шкр   

история                  

биология   08.04. - ШКР         14.05. - ШКР   

химия  03.04. - ШКР         08.05. - ШКР     

география              15.05. -шкр   

англ.язык            6.05 тест 16.05 шкр 2гр   

обществозна
ние                  

10 а русский язык         30.04 Р/Р 07.05 ШКР     

литература  02.04 ИКР 09.04 Р,Р.           21.05 КР 

родной язык              16.05 ШКР   

алгебра       16.04-шкр       14.05-шкр   

вероятность 
и статистика                  

геометрия  04.04-шкр       02.05-шкр     23.05-шкр 

физика          03.05-шкр     22.05 - шкр 

история                  

биология           06.05. - ШКР     

химия    10.04. - ШКР             

география              15.05. -шкр   

англ.язык              17.05-тест   

обществозна
ние                  

10 б русский язык               22.05-шкр 

литература        
25.04- 
сочинение       23.05 -шкр 

родной язык              14.05 -шкр   

алгебра   05.04 -ШКР   19.04.-ШКР     08.05 - ШКР   20.05 - ШКР 

геометрия    09.04 - ШКР           21.05 - ШКР 

вероятность 
и статистика             13.05 - ШКР   

физика            07.05 - шкр 17.05 - шкр   

информатика                  

история                  

биология             16.05. - ШКР   

химия    12.04. - ШКР             



география            06.05. -шкр     

англ.язык              16.05.-шкр   

обществозна
ние                  

11 а русский язык     ДР - 17.04.24     07.05 - икр     

литература      18,19.04-ШКР         21.05-ИКР 

родная 
литература                23.05-ИКР 

алгебра     
ДР - 
09.04,11.04       06.05 - ШКР     

геометрия  03.04 - ШКР         08.05 - ШКР     

вероятность 
и статистика              13.05-ШКР   

физика      19.04 - шкр           

история                  

биология               20.05. -шкр 

химия      16.04 - шкр       14.05. - ШКР   

география          02.05. -шкр       

англ.язык          3.05 тест   16.05 шкр 2гр   

обществозна
ние                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



График 

Оценочных процедур во 2-4 классах 

на 4 четверть 2023-2024 учебного года 

В МБОУ «Тарбагатайская СОШ» 

 

Уровень  Предмет  Вид оценочной процедуры Сроки  

2 «а» класс  

школьный русский язык Контрольный диктант по теме «Написание предлогов 

со словами» 

Контрольный диктант по теме «Части речи» 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV 

четверти 

08.04.2024 

 

17.04.2024 

 

14.05.2024 

школьный математика Контрольная работа «Пространственные отношения и 

геометрические фигуры» 

Контрольная работа «Математическая информация» 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам  IV 

четверти 

09.04.2024 

 

18.04.2024 

 

16.05.2024 

2 «б» класс 

школьный русский язык Контрольный диктант по теме «Написание предлогов 

со словами» 

Контрольный диктант по теме «Части речи» 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV 

четверти 

09.04.2024 

 

18.04.2024 

 

14.05.2024 

школьный математика Контрольная работа «Пространственные отношения и 

геометрические фигуры» 

Контрольная работа «Математическая информация» 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам  IV 

четверти 

10.04.2024 

 

23.04.2024 

 

15.05.2024 

2 «в» класс 

школьный русский язык Контрольный диктант по теме «Написание предлогов 

со словами» 

Контрольный диктант по теме «Части речи» 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV 

четверти 

09.04.2024 

 

17.04.2024 

 

14.05.2024 

школьный математика Контрольная работа «Пространственные отношения и 

геометрические фигуры» 

Контрольная работа «Математическая информация» 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам  IV 

четверти 

11.04.2024 

 

24.04.2024 

 

15.05.2024 

3 «а» класс 

школьный русский язык Предметный контроль знаний учащихся по итогам  IV 

четверти 

14.05.2024 

 

 

школьный математика Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV 

четверти 

15.05.2024 

3 «б» класс 

школьный русский язык Предметный контроль знаний учащихся по итогам  IV 

четверти 

14.05.2024 

 

 

школьный математика Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV 

четверти 

16.05.2024 

3 «в» класс 



школьный русский язык Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV 

четверти 

15.05.2024 

 

 

школьный математика Контрольная работа  

Предметный контроль знаний учащихся по итогам  IV 

четверти 

27.04.2024 

14.05.2024 

4 «а» класс 

всероссийский  русский язык ВПР 1 часть 

ВПР 2 часть 

09.04.2024 

11.04.2024 

школьный русский язык Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV 

четверти 

14.05.2024 

всероссийский  математика ВПР 17.04.2024 

школьный математика Контрольная работа по теме «Деление на двузначное 

число». 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV 

четверти 

05.04.2024 

 

 

16.05.2024 

всероссийский окружающий 

мир 

ВПР 24.04.2024 

4 «б» класс 

всероссийский  русский язык ВПР 1 часть 

ВПР 2 часть 

09.04.2024 

11.04.2024 

школьный русский язык Диктант по теме «Глагол» 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV 

четверти 

08.05.2024 

15.05.2024 

всероссийский  математика ВПР 17.04.2024 

школьный математика Контрольная работа по теме «Деление на двузначное 

число». 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV 

четверти 

09.04.2024 

 

 

16.05.2024 

всероссийский окружающий 

мир 

ВПР 24.04.2024 

 


